ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УСМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 ноября 2022 года                                                                                № 52/272
г. Усмань

О результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4 11 сентября 2022 года
          В соответствии со статьей 60 Закона Липецкой области от 06.06.2007 № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», в связи с возложением полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Усманском муниципальном районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Усманского района (постановление избирательной  комиссии  Липецкой  области  от 26 апреля 2022 года № 8/100-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Усманском муниципальном районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Усманского района»), заслушав Информацию руководителя контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Усманского района, территориальная комиссия Усманского района постановляет:

          Принять к сведению Информацию о результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4 11 сентября 2022 года (прилагается).
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Усманского района

                                                  О.Ю. Япрынцева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Усманского района                                                                 Е.С. Трубникова
Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Усманского района
от 01 ноября 2022 г. № 52/272
Информация

о результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4 11 сентября 2022 года
1) членами контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Усманского района была проведена проверка итоговых финансовых отчетов кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4 Демихова Дмитрия Александровича, Кашапова Тимура Тагировича;
2) по итогам проверки были составлены акты проверок по каждому избирательному фонду кандидата;
3) кандидатами Демиховым Дмитрием Александровичем, выдвинутым избирательным объединением Усманское местное отделение Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Кашаповым Тимуром Тагировичем, выдвинутым избирательным объединением «Липецкое областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» были открыты специальные избирательные счета в дополнительном офисе № 0600 Липецкого отделения № 8593 ПАО Сбербанк;
4) специальные избирательные счета открывались в соответствии с Порядком открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области, утвержденным постановлением избирательной комиссией Липецкой области от 22 мая 2020 года № 109/896-6, на основании разрешений, выданных территориальной избирательной комиссией Усманского района;
5) в соответствии с законодательством специальные избирательные счета открывались лично кандидатами;
6) в соответствии с ч. 10 ст. 58 Липецкой области от 06.06.2007 № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» кандидаты Демихов А.А. и Кашапов Т.Т. представили в установленный законом срок итоговые финансовые отчеты;
7) все представленные итоговые финансовые отчеты введены в базу данных задачи «Контроль избирательных фондов» ГАС Выборы. При проведении внутренней и камеральной проверок нарушений не выявлено;
8) при составлении итоговых финансовых отчетов требования областного законодательства о выборах, Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области, утвержденной постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 17 июня 2022 года № 10/116-7, соблюдены;
9) при проверке итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов установлено, что расходы на проведение избирательной кампании кандидатов носили целевой характер;
10) к итоговым финансовым отчетам приложены первичные финансовые документы, подтверждающие поступление и расходование средств, сведения по учету поступления и расходования средств избирательных фондов, выписки их лицевых счетов филиала ПАО Сбербанк, справки о закрытии счетов, пояснительные записки, а также описи документов, находящиеся в отчетах;
11) первичные финансовые документы представлены в сброшюрованном виде и имеют сквозную нумерацию страниц, включая приложения, подобраны в хронологической последовательности по мере отражения финансовых операций на специальных избирательных счетах;
12) к итоговым финансовым отчетам приложены экземпляры изготовленных печатных и иных агитационных материалов, в том числе их копии и электронные образы;
13) как документальное подтверждение оплаты расходов к отчетам приложены договора, счета-фактуры (УПД), товарные накладные, акты приемки выполненных работ (оказанных услуг);

14) согласно итоговым финансовым отчетам о поступлении и расходовании средств избирательных фондов, представленным кандидатами, на их специальные избирательные счета поступило денежных средств на общую сумму 28600 (двадцать восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, из них:
- средства, выделенные кандидатам, выдвинувшим их избирательными объединениями, составили 28600,00 рублей (100 % от общей суммы поступивших средств);
- добровольные пожертвования от юридических и физических лиц не поступали;
    15) денежные средства поступили в установленном порядке;

   16)  общая сумма расходования денежных средств из избирательных фондов кандидатов составила 28600,00 рублей;
   17)  все денежные средства избирательных фондов направлена на выпуск и распространение агитационных материалов кандидатами;

  18) размеры поступлений и расходования средств избирательных фондов кандидатов не превысили предельных сумм, установленным областным Законом;
  19) использования денежных средств, минуя избирательные фонды кандидатов, на организацию и проведение избирательной кампании не выявлено;
  20) остатки денежных средств на счетах кандидатов после дня голосования отсутствовали;
  21) специальные избирательные счета всех кандидатов закрыты до сдачи итоговых финансовых отчетов;
  22) итоговые финансовые отчеты кандидатов опубликованы в средствах массой информации, а также размещены на сайте территориальной избирательной комиссии Усманского района в сети Интернет;

  23) в соответствии с законодательством Сводные сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4 11 сентября 2022 года были направлены в администрацию городского поселения город Усмань.